

Koncernkontoret

Krisberedskap Säkerhet och Miljöledning

Områdeschef Rolf Ohrlander
046-755 77 50
mobil 070-597 77 33
rolf.ohrlander@skane.se

Datum 2019-03-20
Dnr



Justitiedepartementet

Yttrande Region Skåne över betänkandet Komplettering till den nya säkerhetsskyddslagen (SOU 2018:82), Ju2018/05292/L4

Region Skåne har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet Komplettering till den nya säkerhetsskyddslagen (SOU 2018:82).

Region Skåne anser att det är viktigt att åstadkomma en så tydlig lagstiftning som möjligt för att undvika att fel och misstag begås. Ett proaktivt säkerhetsskyddsarbete ligger också i linje med behovet av utveckling inom området. Region Skåne ställer sig därför i huvudsak bakom förslagen i betänkandet som vi anser ligger i linje med vad som krävs för att svara upp mot ett förändrat säkerhetsläge i omvärlden.

I likhet med SKL anser Region Skåne att om fyra länsstyrelser ska få tillsynsansvaret över de delar av kommuner och regioners säkerhetskänsliga verksamhet som inte någon annan myndighet har tillsynsansvaret för, måste dessa tillföras adekvata resurser och metodstöd. Vidare bör Säkerhetspolisen ansvara för utveckling av kommun- och regionspecifika vägledningar och utbildningar.

Region Skåne delar inte utredningens förslag till ändringar i 2 kap 6§ om att endast statliga myndigheter ska undantas från kravet på säkerhetsskyddsavtal vid samverkan och samarbete som avser något annat än anskaffning av en vara, tjänst eller byggtrepenad. Region Skåne anser att samma undantag som föreslås för statliga myndigheter bör införas för såväl samverkan och samarbete mellan statliga myndigheter och regioner som mellan olika regioner och mellan regioner och deras bolag. Om förslaget ändå genomförs måste den ökade administrativa bördan finansieras.

Region Skåne anser inte heller att det finns skäl till att förändra säkerhetsskyddschefens roll på det sätt som föreslås. De verksamhetsutövare som omfattas av lagstiftningen ser olika ut till form, storlek, ansvar och uppgifter, vilket betyder att det behöver finnas flexibilitet i hur arbetet organiseras och fördelas. Det bör således vara upp till varje verksamhetsutövare att själv bestämma hur säkerhetsskyddsarbetet ska organiseras och ansvaret fördelas.

Region Skåne gör bedömningen att förslagen som helhet kommer att medföra en ökad administration vilket medför ökade kostnader för verksamhetsutövarna.



Rolf Ohrlander
Säkerhetsskyddschef